Município de Taquari
Estado do Rio Grande do Sul

Centro Administrativo Celso Luiz Martins - Rua Osvaldo Aranha, nº

1790 Bairro Centro – Taquari – RS – CEP: 95.860-000
CNPJ: 88.067.780/0001-38 – Fone (51) 3653-6200

E-mail: dep.licitacoes@taquari.rs.gov.br

TERMO ADITIVO I

1º TERMO DE RENOVAÇÃO

Referente Termo de Credenciamento nº 001/2023

Pelo presente Termo Aditivo e de Renovação ao Termo de Credenciamento nº 001/2023,

originário do Chamamento Público/Credenciamento nº 001/2023, que tem por objeto o

credenciamento de pessoas jurídicas (empresas, microempresas e firmas individuais) da área de

Fisioterapia, para realização de atendimentos referentes à especialidade, para a Secretaria da

Saúde e Meio Ambiente da Prefeitura Municipal de Taquari/RS, firmado entre o MUNICÍPIO

DE TAQUARI e ADRIANA ARNT BRITO & CIA LTDA, pessoa jurídica de direito

privado, inscrita no CNPJ sob o n° 06.128.651/0001-48, com sede à Rua Cônego Cordeiro, 573,

Sala 204, Bairro Centro, no município de Taquari, RS, CEP 95.860-000, neste ato representado

por sua Sócia Administradora, Sra. Adriana Arnt Brito, inscrita no Cadastro de Pessoas Físicas

sob o nº 550.112.840-34, residente e domiciliada em Taquari, RS, com base no Memorando nº

112/2024, da Secretaria Municipal da Saúde, renova-se o referido Termo, a contar de 21 de

março de 2024, pelo prazo de 12 (doze) meses, conforme prevê o item “III.1” da sua Cláusula

Terceira, mantendo-se as mesmas condições ajustadas; e, altera-se o fiscal anuente indicado na

sua Cláusula Sétima, nos termos a seguir:

CLÁUSULA PRIMEIRA: Fica alterado o item “VII.1” da Cláusula Sétima, do referido termo,

que trata “Da Fiscalização”, substituindo-se o fiscal anuente, que passa a ser o Sr. Josué

Rodrigues Pinheiro, conforme anuência do mesmo.

CLÁUSULA SEGUNDA: Permanecem inalteradas as demais cláusulas.

E, por estarem justos e contratados, firmam o presente em quatro vias de igual teor e forma, na

presença das testemunhas instrumentais abaixo assinadas.

Taquari, 15 de março de 2024.

MUNICÍPIO DE TAQUARI-RS

Credenciante

ADRIANA ARNT BRITO & CIA LTDA

Credenciado

JOSUÉ RODRIGUES PINHEIRO

Fiscal Anuente

TESTEMUNHAS

mailto:dep.licitacoes@taquari.rs.gov.br

	MUNICÍPIO DE TAQUARI-RS
	Credenciante
	Fiscal Anuente